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sjellesi".sh.a Bilisht

J 86702601K

Pasqyra Financiare te Vitit 2012
P AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
F Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 10,861,650 9,032,851
|1. - Aktivet monetare A 955,663 409,138
|- Banka af 950,663 405,138
__j\_—_/\_rka a2 5,000 4,000
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
|3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera B 5320606 4243635
|- Kliente per mallra . produkte e sherbime b1 770685 783272
- Debitore . Kreditore te tjere b2 4522368 3363212
- Tatim mbi fitimin 0 0
L - Tvsh 659598
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve b3 27553 27553
|4 -inventari C 1,554,235 1,348,932
i - Lendet e para cl 1,277,984 1,064,552
- Inventar | imet c2 278,251 284,380
- Prodhimi ne proces 0 0
- Produkte te gateshme 0 0
- Mallra per rrishitje
- Parapagesa per furnizime
§
5 - Aktivet biliogjike
B 6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
B 7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra S 3031146 3031146
|- Shpenzime te periudhave te ardheshme
==
il AKTIVET AFATGJATA 8,986,093 9,502,175
1 - Financimet financiare afatgjata
| |2- Aktivet Afatgjata materiale D 8,986,093 8,502,175
- Toka d1 6781520 6781520
| - Ndertesa d2 1428807 1738311
- makiner e paisje d3 636067 795082
| |- Aktivet tiera afat gjata materiale d4 139699 186262
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
}_AE:_Altlvet e tjera afat gjata .
f_ TOTALI | AKTIVEVE (| + 1) 19,847,743 18,535,026
oo T
K/D/Ekonomike
Vosava Cenolll
(. 2




Jjesjellesi®.sh.a Bilisht

Pasqyra Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
i Derivatet 14026420 13715353
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet
}_ |- Overdraftet financiare
- Huamariet afatshkurtera
= 3 - Huate e parapagimet £ 14026420 13715353
- Te pagushme ndaj furnitoreve el 13630223 13458258
- Te pagushme ndaj punonjesve €b 1317 0
- Detyrnime per Sigurimet shogerore e2 219140 196441
| |- Detyrime Tatimore per TAP - in e4 69480 61854
- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 0 0
- Detyrime tatimore per T V SH el 106260 g
- Detyrime talimore per tatimin ne burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Dividente per tu paguar
- Debitere e kreditore te tjere 0
| |4~ Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
jﬁ(ﬁﬁwsr AFATGJATA F 211285 211285
1 - Huate afatgjata
- Hua . bono | dhe detyrime geraje financiare
- Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata 1 211285 211285
TOTALII PASIVEVE (1 + 1) 14237705 13926638
i [KAPITALI K 5,610,038 4,608,389
| |1 - Akslone te pakices
2 - Kapital | aksionereve te Shog meme(P F te kons
| |3- Kapitali aksioner k1 16586000 16586000
- 4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative )
6 - rezerval Siatuore
|7 - Rezervat Ligjore
__TS - rezerva te tjera (nga rivieresimi | aktiveve) K2 1082287 1082287
'S - Fitime te pashperndara k3 13059898 7710721
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar k4 1001649 -5349177
TOTALI | FASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 1| + lIl) 19,847,743 18,535,027
K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli 3




Jesjellesi*.sh.a Bilisht

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO M 13,568,990 11,183,138
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit N 7.993 200 990,000
3|Ndryshimi e inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara P1 (9,202,238) (10.073,347)
5|Kostot e punes P2 (10,739,912) (10,617.,480)
Pagat e personelit p2.1 (9,206,303) (9.099,358)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore p2.2 (1,533,609) (1,518,122)
&|Amortizime! e cvleresimet P3 (536,702) (571.914)
7|Shpenzime te tiera P4 (225,375) {318,366)
§|TOTALI | SHPENZIMEVE P (20,704 ,227) (21,581,107)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 857,963 {9,407 969}
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet = 1
12|Te ardhura e shpenzimet financiare P5 143,686 4,068,792
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata -
12.2 Te ardhura e shpenzimet! nga interesat pi (21,001) (17.279)
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare ptf 164,687 4,076,071
13| Total | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 1,001,649 (5,349,177}
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16| Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar { 14 - 15 ) 1,001,649 (5.349,177)

17

Elementet e pasgyrave te konsoliduara

K/D/Ekonomike
Yaojsava Cenolli




"Ujesjellesi".sh.a Bilisht

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2012
Nr Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
’ raporiuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 550525 -1663176
Mjelet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 14545276 11853946
M M te paguara nda) furnitoreve e punonjesve -22760955| -14583414
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 8788515 1088372
Interes | paguar -22311 -22080
tatim fitimi | paguar
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 550525 -1663176
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 0 0
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
LBierja e Aktiveve afat gjata materiale
\ ?'Te ardhura nga shitja e paisjeve
‘rmeres | arketuar
15 Jivident | arketuar
t M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse 0 0
i. |
| C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 0
| Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
:['L' | Te ardhura nga huamarjet afatgjata
| pagesal e detyrimeve te gerase financiare
| Dividente le paguar
| |M M Nelo e perdorur ne vepnmiarite financiare
| ‘Ritja / renja Neto e injeteve monetare 550525 -1663176
f] ;Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 405138 2068314
Wjete monetare ne fund te periudhes kontabel 955663 405138

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli
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"Ujesjeliesi”.sh.a Bilisht

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

r— e

2012

__ Emertimi 5 li aksioner| Primi | Aksionit one te Thesaritt  Rezerva le tjera Fitimi i pashpernd TOTALI
Pozicioni me 31 Dhjetor 2070 16586000 1082287 -7710721 9957566
Efekti | ndryshimit ne polit kontabel
Pozicioni | rrequlluar
1|Fitimi Neto per periudhen Kontabel -5349177 -5349177
2|Dividentet & paguar
3|Ritja e rezerves te kapitalit
4{Emetimi | Aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 16586000 1082287 -13059898 4608389
1)Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1001649 1001649
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi | kapitalit Aksioner
4]Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 16586000 1082287 \mﬂ, imawﬁw 5610038

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Dhenia e shemmeyve shpieguse ne kete piese eshte plese e detyrushme sipas SK K 2

Platesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te bebheat sipas kerkesave e struklures standarte

te percakluara ne S K K 2 e konkretisht paragrateve 46 - 55 rradha e dhenjes e spjieameve duhet le jete

a Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasg financiare
Ei= Shenime te tjera shpjeguse .

1 Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9201 date 14.04 2008 " Per
Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04 2004 " Per kontabilitetin e
Pasqyrat financiare ",

2 Ne shenimin A eshie pasgyruar gjendja e mjeteve monetare perkatesisht ne :

al gendja me 31.12.2012 ne banke si me poshte:

Raiffeisen bank 13758.86 leke
Tirana bank 9173545 leke
Banka popullore 5630.77 leke
Pro credit bank 14478 44 \eke
BKT 732747 .36 leke
NBG 24691 01 leke
Alfa bank 67621 leke
[SHUMA 950662.99 leke |

2 Ne shenimin B eshte pasqyruar:
b1 tregen detyrimet e enteve sipas pasqyres se enteve debitore te specifikuara deri ne vitin 2012
sl dhe premtim pagesa te arketueshme
bZ fregon debitore te tiere e kreditore te tjere der ne vitin 2012 edhe keto jane te specifikuara
sipas pasqgyrave nje per nje.
03 eshte detyrim | mbartur nga viti 1999 | pasgyruar ne bilancin e ket viti por | paspecifikuar.
4 Ne shenimin C eshte pasgyruar
cl ge tegen materialet € para 1,277,984 leke
o7 e wegon( lendet djegese +inventar | imet) -zhvleresimin e inventarit te imet ne perdorim
(37550+41660+280650)-83408=276251 leke
5 Ne shenimin D eshte pasqyruar:
d1.toka 6781520 leke
a2 ndertesa me viere 1739311 leke-amortizimi 310504 leke =1428807 leke.
d3 makiner e pajisje me viere 795082 leke -amortizimi 159015 leke =636067 leke.
d4 paisje zyre e informatike me viere 186262 -amortizime 46563 leke= 139699 leke
& Ne chenimin S eshie pasqgyruar shuma e faljes se faturave debitore te ujit deri ne vitin 2008 vit ne
te cilin Ujesjelles! ka kaluar ne pronesi te Bashkise Bilisht .(sipas ligjit nr.10418,dt 21.04.2011
"per legalizimin e kapitalit dhe faljen e nje pjese te borxhit tatimor dhe deganor”)
7 Ne shznimin E Huate dhe parapagimet eshte pasqyruar
el -iregon detyrimin per shumen 13630223 leke te specifikuar si me poshte:
detyrimin ndaj OSSH per shumen 13630223 leke deri me 31.12.2012
e2 fregon detyrimet per sigurimet shogercre . per muajin Dhjetor 2012 per shumen 219140 leke.
e3 -tregon detyrimin per shumen 106260 leke TVSH per muajin dhjetor 2012
ed tregon detyrimin per tatimin e pages per muajin Dhjetor 2012 per shumen 69480 leke
25 -lregon detyrim page per punonjesit e mbartur nga dhjetor 2011,
3 ne shemmin F pasivet afatgjata eshte pasqyruar:
1. regon detyrim te mbartur ndaj tatimeve por te paspecifikuar ge prej vitit 1998 per shumen

211285 leke

SPECIALIST! I FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

VOJSAVA CENOLLY (
P -

A@IRI )
q ©
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SHENIMET SPJEGUSE

Ne shenimin K Kapitall eshte pasqgyruar :
k1 tregon kapitalin aksioner me viere 16586000 leke.
K2 tregon rezerva nga rivieresimi | aktiveve per vieren 1082287 leke.

k3 tregon humbjen e mbartur perkatesisht v viti 1998 2014197 leke
viti 1999 2059262 leke

viti 2007 768903 leke

viti 2008 801488 leke

vitl 2009 3879649 leke

viti, 2011 5349176 .61 ieke

" shuma 13059898 leke

k4 tregon fitimin per periudhen raportuese per shumen 1001649 leke.
Ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane pasqgyruar:

M Tregon te ardhurat nga shitja dhe sherbimet e kryera ne vitin 2012, ge jane 13568890 leke si:

te ardhurat nga shitja e ujit jane 11655290 leke

te ardhurat nga sherbimet jane 492150 leke.,

te ardhurat nga tarifa fikse jane 1421550Ieke.

N Tregon te ardhural nga subvensionet ge kapin vieren 7993200 leke

P1 . tregon Itregon blerje materiale 1 me vlere 742014 leke

ndryshim gjendje vlera -225922 leke

furnitura nentrajtime e sherbime 8686146 leke

Shuma . 9202238 leke

=2 Tregon shumen e p2,1 dhe p2,2 pra 10739912 leke si me poshte:

P21 pagat punonjesve te prodhimit perkatesisht 5790813 leke
te administrates perkatesisht 3415450 leke
p2,2 sigurimet shogq.dhe shendetesore 1533609 leke
Shuma ; 10739912 leke

73 Tregon shumen e amortizimit per vitin 2012 te barabarte me 536702 leke .

P4 tregen shpenzime te tjera me viere 225375 leke,

PS5 tregon te ardhurat nga kamata +interesa banke si dhe komisione bankare per

shumen 143686 leke . '

F totali | shpenzimeve | =P1+P2+P3+P4

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ku:te ardhurat jane 1310.29 leke dhe
komisionet bankare jane 22311 .18 leke

Per llogaritien e amortizimit te Aktiveve Afatgjata jane patur parasysh kriteret e percaktuara

ne ligjin Nr.8439,date 28 12,1998 per "Tatimin mbi te Ardhurat”,

sic u pa dhe me siper Shogeria del me fitim per vitin 2012 dhe ky fitim do te shkoje

per te mbuluar humbijen e vitit 2009 per shumen 1001649 leke .

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET

(VOJSAVA CENOLLI)
/A k
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JHOQERIA Sh.A.Ujesjelles Bilisht
NIPTI J66T702601K

Pasqyre Nr.1

Né ooo/lLeké

ANEKS STATISTIKOR
wNumr i Kod!
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | Viti 2012 Viti 2011
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 13569 11183
701/702/
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 11655 10564
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1914 619
<) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
 a)  [Qeraja 7081 111041
[ b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 prodhimeve né proces : 71 11201 0 0
B Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 kapital : 72 11300 0 0
nga i cili. Prodhim | aktiveve afatgata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 7993 990
I 6 Té tjera 75 11500 166 4081
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
= ] Totali i te ardhurave |= {(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 21728 16254

Administratofi




JHOQERIA Sh.A.Ujesjelles Bilisht
NIPT! J66702601K

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodf n
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Viti 2012 Viti 2011
1 Blerje, shpenzime (at+/-b+c+/-d+e) 60 12100 9118 9983
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té fjera 601+602 12101 742 562
ts) Ndryshimet & giéndjeve & Materialeve (+/-) 12102 -226 18
_u Matira te blera 6051 12103 8602 8780
ol Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
Eil Shpenzime per sherbime 605/2 12105 622
L 2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10740 10617
| & Pagat e personelit 641 12201 9206 9099
i b Shpenzimet per sig shogérore dhe shéndetsore G44 12202 1634 1518
3 Amoartizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 537 572
4 Shérbime nga té treté (a+b+crdrerf+grh+itj+k+l+m) 61 12400 33 431
i a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
(o} Qera 613 12403
L o Mirembajtie ghe riparime 615 12404
) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
0y Kerkim studime 817 12406
al Sherbime t& tjera 618 12407 225 318
I h) Shpanzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) lransferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 84 91
RS Shpenzime transporti 627 12412 0 0
== per Blete 6271 124121
per shitie 6272 124122
i n) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 22 22
B Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633 12502
' c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 835+638 12504
i) Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 20726 21603
| Informaté: Viti 2010 Viti 2011
__-:1_ Numri mesatar i te punesuarve 14000 23 23
Investimet 15000
&) Shumi | aseteve fikse 15001
| nga le cilat: asele te reja 150011
b Pakesimi | aseleve fikse 15002
nga te cilal shija e aseteve ekzistuese 150021

Administrator




SHOQERIA Sh.A.Ujesjelles Bilisht
NIPTI J66702601K

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
| 2[Treghi Tregti ushgimore, pije
" 3[Tregti Tregli materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti regti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te Yjera
| otali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Nderiim banese
10]Ndertim Ndertim pune publike
| 11|Ndertim Ndertime te fjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
| 14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15Prodhim Prodhim ushgimore
16[Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim FProdhim hidrokarbure,
191Prodhim Frodhime te tiera 116552590
1] Totali 1 te ardhurave nga prodhimi 11655290
20|Transport [ [ransport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Iranspart udhetaresh nderkombetare
Vv Totali i te ardhurave nga transporti
74|1Sherbimi [Sherbime financiare
25]Sherbimi lguracione
26[Sherbimi Sherbime mjekesore
:71Sherbimi  [Bar restorante
~ 28|Sherbimi Hoteler
Z29|Sherbimi Lojra Fati
10/Sherbimi eprimtari televizive
31[Sherbimi | Telekomunikacion
32[Sherbimi ekspart sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Frofesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te fjera 1913700
v Totaliite ardhurave nga sherbimet 1913700
TOALI (I+FT+IT+IVFV) 473,568,990

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19,000 Teke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 15
Me page nga 30,001 deri ne 66.500 leke 9
Me page nga Gb.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 24




Shogeria Ujesjelles Bilisht
NIPT J66702601K

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

v , Gjendje ) Gjendje
i Nr Emertimi Sasia 1/‘JIIZOJ‘}2 Shtesa Pakesime 12!%)1;2%”2
| 1 |Toka 6,781,520 6,781,520
| 2 [Ndertime 23,142 585 23,142,585
| 3 |Makineri paisje 4,239,802 4,239,802
4 |Mjate transporti 0
5 |kompjuterike 560,636 560,536
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 34,724 443 0 0 34,724,443
Amortizimi A.A.Materiale 2012
. _— Gjendje . Gjendje
Ni Emertimi Sasia ”#’,20112 Shtesa Pakesime 12!%1!2012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 21,403 274 310,504 21,713,778
| 3 |Makiner paisje vegla 3,444,720 159015 3,803,735
4 |Miete transporti 0
5 |kompjuterike 374,274 46563 420,837
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 25,222 268 516,082 0 25,738,350
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
o . Gjendje ; Gjendje
_HNF Emertimi Sasia ”1;2022 Shtesa Pakesime 12;%)1’,2612
1 |Toka 6,781,520 0 0 6,781,520
2 |Ndentime 1,739,311 0 310,504 1,428,807
3 |Makineri paisje vegla 795,082 0 159.015 636,067
4 |Mjete transport 0 0 0
5 [kompjuterike 186,262 0 46,563 139,699
|1 |Zyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0
TOTALY 9.602.175 0 516,082 8,986,093
Adminis
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